
258 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº038 FORTALEZA, 26 DE FEVEREIRO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/16-PP-FMS. A
Pregoeira da Prefeitura do Município de ARATUBA-CE torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de Março de 2016, às
09h30min, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Júlio Pereira, Nº 304, Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
critério de julgamento menor preço por Lote, tombado sob o nº 002/16-PP-FMS, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR, ODONTOLÓGICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS EM SAÚDE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Júlio Pereira, Nº 304,
Centro, ARATUBA-CE, fone: 0..85-998710095, no horário de 08:00h às 11:30h. Maria Regina Santos Nunes - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cruz – Tomada de Preço Nº 005/2016-TP- ADM. A presidente da comissão de Licitação do
Município de Cruz - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de março 2016, às 09:00 hs na Sala da Comissão
de Permanente de Licitação, localizada na Praça dos Três Poderes, s/n, Aningas - Município de Cruz - CEP: 62.595-000, a sessão para recebimento
da documentação de Habilitação e de Proposta de Preços, referente a Tomada de Preços - nº 005/2016-TP-ADM, cujo objeto é Contratação de
assessoria, acompanhamento processual e defesas em processos e procedimentos de interesse do Município de Cruz - Ce, junto a órgãos de controle.
O edital poderá ser adquirido junto à CPL, a partir da publicação deste aviso, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitações. Francisca Neuza da
Cunha Martínez -Presidente. Cruz/CE, 25 de Fevereiro de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cruz – Tomada de Preço Nº 006/2016-TP- IU. A presidente da comissão de Licitação do
Município de Cruz - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de Março 2016, às 10:00 hs na Sala da Comissão
de Permanente de Licitação, localizada na Praça dos Três Poderes, s/n, Aningas - Município de Cruz - CEP: 62.595-000, a sessão para recebimento
da Documentação de Habilitação e de Proposta de Preços, referente a Tomada de Preços - nº 006/2016-TP-IU, cujo objeto é a contratação de
serviços de assessoria na área de engenharia civil, junto à Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Cruz/Ce. O edital poderá ser
adquirido junto à CPL, a partir da publicação deste aviso, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitações. Francisca Neuza da Cunha Martínez-
Presidente. Cruz/CE, 24 de Fevereiro de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cruz – Aviso de Rescisão -Tomada de Preços nº 039/2014-IU. A comissão de Licitação de Cruz
- CE, torna público para conhecimento dos interessados que, foi Rescindido o contrato firmado entre o Município de Cruz e a Empresa Mundial
Constutora e Locação LTDA referente à Tomada de Preços nº 039/2014-IU, cujo objeto é Construção do Teatro Municipal de Cruz, conforme
projeto em anexo. Maiores informações na Comissão de Licitação, localizada à Praça dos Três Poderes, s/n - Bairro Aningas - Cruz- Ceará ou
através do fone: (0**88) 3660-1277, no horário de 08:00h às 12:00h. Francisca Neuza da Cunha Martínez - Presidente. Cruz/CE, 24 de
Fevereiro de 2016.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo
dia 10 de Março de 2016, às 08h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2602.01/2016, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E HIGIENE INFANTIL PARA AS
CRECHES E IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO do Município de Pacujá - CE.  O edital completo estará à disposição nos dias
úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá - CE, 26 de
Fevereiro de 2016. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Ipueiras – Aviso de Pregão Presencial Nº 004/2016–CMI. A Pregoeira da Câmara Municipal de
Ipueiras torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de Março de 2016, às 10h30min, na sua sala de reuniões,
localizada à Rua Cel. Manoel Mourão, s/n°, Centro, Ipueiras-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o
Pregão Presencial Nº 004/2016-CMI – Prestação dos serviços técnicos especializados de assessoria ao departamento de Recursos Humanos da
Câmara Municipal de Ipueiras-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitações e junto à comissão, no endereço
supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Ipueiras-Ce, 26 de Fevereiro de 2016. Maria Edilene Leoncio - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Ipueiras – Aviso de Pregão Presencial Nº 003/2016–CMI. A Pregoeira da Câmara Municipal de
Ipueiras torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de Março de 2016, às 08h30min, na sua sala de reuniões,
localizada à Rua Cel. Manoel Mourão, s/n°, Centro, Ipueiras-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o
Pregão Presencial Nº 003/2016-CMI – Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos pertencentes e locados à Câmara
Municipal de Ipueiras-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitações e junto à comissão, no endereço
supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Ipueiras-Ce, 26 de Fevereiro de 2016. Maria Edilene Leoncio - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú – Aviso de Licitação. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que
no próximo dia 09 de março  2016, às 08:00 H, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2602.01/2016, tipo menor preço,
cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios e generos da cesta básica para a manutenção dos diversos Programas da Secretaria do Trabalho do
Município de Santana do Acaraú. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30 às
11:30h, no endereço da Prefeitura na Av. São João,75, Centro. Santana do Acaraú - CE, 26 de Fevereiro de 2016. Carlos José Arcanjo –
Pregoeiro.

***  ***  ***
Edital de Convocação - Pelo Presente Edital, com base nos dispositivos estatutários e legais pertinentes, a Diretoria do Jockey Clube Cearense –
JCC, por seu Presidente,Convoca os seus associados para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 01 (Primeiro) de Março
de 2016, Em 1ª Convocação, às 16:30hs, com a presença de, no mínimo, metade mais um dos associados (Maioria Simples) ou, não havendo número
suficiente na 1ª Convocação, Ficam Convocados para a A.G.O. em 2ª Convocação, às 17:30hs, com a presença de qualquer número de sócios, na
mesma data acima citada, na sede desta entidade, localizada na Estrada da Coluna Cascavel, S/N-Bairro Genipapeiro, Aquiraz-Ceará - Para discussão
e deliberação da seguinte pauta: I - Apreciação das Contas do ano de 2015. Aquiraz, 16/02/2016. Paulo Miranda Moreira de Sousa - Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Extrato de Contrato nº 1202.02/2016/SME. Partes: A Secretaria de Educação e a
Empresa Regilânia Gonçalves Pereira Eireli - ME. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a manutenção da Merenda Escolar do
Município de Milagres. Valor global R$ 231.800,00 (Duzentos e Trinta e Um Mil e Oitocentos Reais). Prazo: 31/12/2016. Milagres/CE, 12 de
Fevereiro de 2016. Signatários: Maria Lígia Leite de Morais - Secretária de Educação e Cícero Leandro Felix Ferreira dos Santos.

***  ***  ***


